Администрация муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Опольевская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

д. Ополье

 От 28.02.2025  г. № 28-уп

«О внесений изменений в должностную

инструкцию учителя

 МБОУ «Опольевская ООШ»

В целях исполнения требований статьи 47 Федерального закона №273-ФЗ от

29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 6 ноября 2024  №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка

которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в должностные инструкции  по должности «Учитель», связанные со

снижением документарной нагрузки.

2. Внести дополнения в должностные инструкции по должности «Учитель» в раздел

«Должностные обязанности учителя» п.3.5 следующего содержания:

« Ведёт в установленном порядке учебную документацию при реализации

образовательных программ начального общего, основного общего образования:

 рабочую программу учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля;

 журнал учета успеваемости

 журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);

 план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функцию классного руководства)

 характеристику на обучающегося (по запросу, для педагогических работников,

осуществляющих функцию классного руководства);»

3. УТВЕРДИТЬ Должностную инструкцию учителя  в новой редакции.

4. Разместить на официальном сайте учреждения в 10-дневный срок.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                   А.Н. Васильева

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОПОЛЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа